concedo Deo et Ecclesie Sancte Marie lucensi et Uobis Domino Iohanni lu-
censi Episcopo et Omnibus Successoribus Uestris illos terminos perpetuo haben-
dos super quibus inter lucensem et Ouetensem Ecclesiam longo olim tempore 
maxima discordia fuerat –uidelicet– Superiorem et Inferiorem Neiram cum Ua-
llonga, framosum, Sarria, froilanos, lemos, Verosmi, Sauinianos, Paramos, asma, 
camba, Dezon et auiancos. 

353 como en el Doc. 28.
354 correcto: Imperii.
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Et ut hoc Meum factum firmum et stabile semper maneat, ne Ouetensis Ec-
clesia aduersus lucensem Ecclesiam querimoniam unquam mouere ualeat: confe-
ro de regalibus Meis Supradicte Ouetensi Ecclesie castellum de Suerum quod est 
inter fluuium de Euue et fluuium de Nauia, Illas regarias que sunt intra Oueti. 
hec dono et concedo Ouetensi Ecclesie per suos terminos antiquos sicut in tes-
tamento quod ei feci resonat.

Si uero aliquis homo ex meo uel alieno genere istam concordiam et hoc 
meum bonum factum irrumpere temptauerit: sit a Deo maledictus et excommuni-
catus et cum Iuda Proditore Domini in Inferno dampnatus, et componat Ecclesie 
Parti Mille Marchas argenti.

facta carta et pacis concordia in Salamanca IIIº Nonas Januarias, Era ·Iª· cª· 
lXlª · IIª·

Imperante Ipso adefonso Imperatore Toleti, legione, galletia, castella, 
Naiara, Saragotia, Baetia et almaria.

comes Barchilonie et Santius rex Nauarre: Uasalli Imperatoris

Ego adefonsus Imperator hyspanie hanc cartam ob pacis concordiam fac-
tam quam fieri iussi propria manu roboro atque confirmo.

Nº 30

[1155]-07-31. Santiago.
folios 18r-18v.

Fernando II, siendo príncipe, confirma a Rodrigo Menéndez la posesión del 
monasterio de San Lorenzo, en tierra de Caldelas, junto al Sil.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta scriptura confirmationis et donacionis 
apud compostellam ·II· Kalendas augusti, sub Era ·Mª· ·cª· lXlª· IIIª”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 153v.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 175r-v.
ED.: rEcUErO, “alfonso VII”, doc. 169, con mal la fecha. Incorrectamente lo 

titula como alfonso VII, cuando es fernando II.
rEg.: gONzálEz, “regesta de fernando II”, p. 345. SáNchEz BElDa, “Do-

cumentos reales de la Edad Media referentes a galicia”, doc. 281. arES VazQUEz, 
N. “lucensia”. nº 24, p. 159-166.

cOM.: gonzález lo fecha en 1155.

“Priuilegium 
de Monasterio de Sancto Laurentio de Caldelas”

In nomine Patris et filii et Spiritus Sancti. amen

Quoniam ea que a regibus dantur –ut posterius firmius habeantur– litte-
rarum tuitione confirmantur: Iccirco Ego fernandus –Dei gratia– legionis et 
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galletie rex Omnisque Uox Mea– Tibi roderico Menendi –clerico Meo– et Omni 
Uoci Tue: facio scripturam firmitatis de quodam Monasterio quod uocatur Sanctus 
laurentius. Et iacet in Terra de caldellas loco certo iuxta flumen quod dicitur Sil 
inter Duo Monasteria –scilicet– Sancti cipriani et Sancti adriani. Quod Monaste-
rium Imperator Domnus adefonsus Pater Meus dedit Patri Tuo Menendo Menendi 
per scriptum firmissimum. 

Ipse uero Pater Tuus in uita sua –illud in pace obtinendo– Tibi deliberauit 
et, quemadmodum Pater Meus Imperator illud Patri Tuo tradidit perpetualiter ha-
bendum et possidendum, ita et Ego Tibi illud dare et confirmare uolo.

Nunc igitur Supradictum Monasterium Sancti laurencii Integrum cum om-
nibus directuris suis et beneficiis –uidelicet– cum domibus et hereditatibus, ho-
minibus, plantatis, montibus, populationibus, proficuis et prestationibus suis tam 
intus quam extra, et ceteris Eidem Monasterio ubique pertinentibus do ex integro 
et firmiter concedo Tibi Prefato clerico Meo ruderico Menendi iure hereditario 
in perpetuum possidendum. abhinc itaque Idem Monasterium cum omnibus suis 
directuris habeas et possideas et ex eo Omne Uelle Tuum euo perhenni et seculo 
facias Tu et Omnis Uox Tua.

Si quis tamen –quod fieri minime pertimesco– hoc meum factum sponta-
neum sicut superius declaratum infringere temptauerit –quicumque sit siue mee 
siue extranee propinquitatis– pariat regie Maiestati ·ccas · Marchas Puri argenti; et 
quod in calumpnia miserit, Parti siue Uoci Tue duplatum uel triplicatum compo-
nat. Insuper etiam ex parte Omnipotentis Dei sit maledictus et excommunicatus, 
et a corpore et Sanguine Domini Nostri Ihesu christi segregatus. Et hoc Meum 
factum semper sit firmum et eternum obtineat robur.

facta scriptura confirmationis et donationis apud compostellam ·II· Kalen-
das augusti, sub Era ·Mª· ·cª· lXlª· IIIª·. Imperante Domino adefonso in Toleto, 
Baetia,, almaria, cesaraugusta, Naiara, castella.

Ego fernandus –Dei gratia– legionis rex hoc scriptum Proprio robore Meo 
confirmo.

Nº 31

1158-02-19
folios 18v-19r.

Fernando II da a la catedral de Lugo la tercera parte de la moneda que se 
labra en la ciudad.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta carta sub Era ·Mª· cª · lXl ª VIª et 
quotum XI Kalendas Martii”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 154r.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 176r-v.
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ED.: “ESPaña SagraDa”, XlI, apén. XIII, pp. 319-20. rEcUErO, “fernando 
II”, doc. 7, con fecha mal transcrita.

rEg.: gONzálEz, “regesta de fernando II”, p. 347. SáNchEz BElDa, “Docu-
mentos reales de la Edad Media referentes a galicia”, doc. 292. garcÍa álVarEz, 
“catálogo de documentos reales”, doc. 31.

 “Carta de Tertia Parte Monete 
in Urbe Lucensi condita et fabricata”

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis, 
Que a fidelibus in una Deitate colitur et adoratur.

Quoniam ea que a regibus siue Principibus donantur, litterarum uinculis 
sunt alliganda et instrumentis aucttenticis roboranda, ne –temporis diuturnitate– 
obliuioni tradantur aut in desuetudine habeantur; littera namque –fida memorie 
custos– antiqua innouat, noua confirmat, confirmata Posterum Notitie fideliter 
representat: Eapropter, Ego fernandus –Dei gratia– rex legionensium et galletie 
Dominator –amore Omnipotentis Dei per Quem reges regnant atque ob reme-
dium anime Boni Patris Mei clarissimi Imperatoris, et Predecessorum Meorum: